

TDA 5 - Fondo de Titulización Hipotecaria
LIQUIDACION DEL PERIODO 24/03/03 - 23/06/03

19/05/2003

Activos	Total Grupo Popular	Banco Popular	Banco de Vasconia	Banco de Galicia	Banco de Crédito Balaia	Banco de Castilla	Banco de Andalucía	Total Grupo Sabadet	Banco Sabadet	Banahadel Hipotecario	Ibercaja	Caja de Madrid	Total Fondo
1.260.000; las Cta. de Reversión (24/03/03); Activos del emisor	1.871.810,72 1.971.610,72	1.225.547,85 1.225.547,85	62.024,11 62.024,11	54.277,64 54.277,64	167.547,18 167.547,18	134.988,40 134.988,40	226.425,54 226.425,54	720.572,72 720.572,72	145.865,13 145.865,13	574.707,69 574.707,69	731.859,08 731.859,08	846.026,90 846.026,90	4.170.069,42 4.170.069,42
Calendario hasta 31/05/03 Anticipada hasta 30/04/03 Anticipada último mes	13.785.198,22	7.780.663,31	408.518,95	868.056,61	905.891,63	1.178.516,29	2.643.553,43	8.655.959,66	1.053.891,31	7.622.108,35	4.517.882,61	9.797.900,18	36.787.060,87
Principio neto (I)	5.587.254,56	3.215.552,59	223.759,80	356.257,07	348.002,91	485.679,27	969.303,12	4.000.325,60	458.821,33	3.543.504,27	1.588.517,63	3.868.896,49	15.165.053,26
al	4.179.987,11	2.261.383,96	79.866,68	171.255,74	324.650,39	378.648,72	964.211,71	1.953.573,72	282.186,94	1.571.386,78	1.313.487,53	2.734.500,37	10.081.553,79
el	1.745.976,90	1.027.254,89	14.680,18	209.118,32	83.570,19	274.845,44	1.482.169,78	1.482.169,78	134.897,18	1.357.492,60	796.538,28	1.747.300,31	5.722.066,73
disponibles (II + IV)	2.275.271,04	1.271.257,47	90.109,85	143.356,79	151.470,21	200.217,66	418.659,04	1.468.090,53	214.574,83	1.253.515,70	699.588,43	1.337.645,29	5.980.597,29
Coste	3.292,86	5.214,40	500,84	-5.929,31	248,02	-2.860,72	-365,88	-128.179,97	-24.368,97	-103.791,00	-20.150,26	-10.547,28	-192.170,38
Coste de reversión (I + III)	3.800,93	2.898,28	538,85	-4.004,61	-169,25	-2.084,85	-909,25	-81.942,51	-14.597,84	-67.344,87	-8.650,32	-10.778,04	-105.169,90
Coste de reinversión:	507,98	2.346,12	-38,21	-1.924,70	417,27	-885,87	573,97	-46.237,46	-9.791,33	-36.448,13	-11.499,94	228,76	-57.000,66
Coste de la Cta. de Reversión (II + III)	15.656.808,94	9.006.211,16	471.341,06	922.334,25	1.073.438,81	1.313.504,69	2.868.978,97	9.406.572,38	1.209.756,44	8.196.815,94	5.248.841,69	10.643.927,08	40.957.150,09
Coste de la Cta. de inversión:	47.308,26	27.482,88	1.612,86	2.379,86	3.488,74	3.820,63	8.611,49	24.860,92	3.513,73	21.346,89	15.875,61	29.090,18	117.214,87
Coste de la Cta. de inversión:	44.184,83	25.672,38	1.465,50	2.157,49	3.292,71	3.584,70	8.072,07	22.521,27	3.198,71	19.372,56	14.799,69	26.728,50	108.235,29
Coste de la Cta. de inversión:	3.203,43	1.870,52	147,36	213,17	197,03	235,93	509,42	2.339,65	315,02	2.024,33	1.075,92	2.360,68	8.979,38
Coste de las relaciones -Cta. (II + IV)	15.704.197,20	8.033.894,04	472.953,92	924.704,91	1.076.928,55	1.317.325,32	2.878.590,46	9.431.433,00	1.213.270,17	8.216.152,83	5.265.717,50	10.673.017,25	41.074.384,75
Coste	19.012,88	10.682,15	846,81	1.330,12	1.174,59	1.611,84	3.367,37	15.364,23	2.271,75	13.112,62	9.885,31	15.541,85	59.924,37
Coste de Bonos:	12.770.711,54	7.345.052,38	421.947,02	656.108,00	915.351,65	1.036.931,32	2.385.311,17	7.402.880,89	1.004.502,99	6.398.477,90	4.084.330,51	8.602.188,34	32.860.211,26
Coste de las relaciones -Cta. (II + IV)	1.181.871,23	685.044,56	52.495,95	82.187,46	73.941,44	100.022,62	208.599,20	851.356,95	125.572,25	725.394,11	501.971,27	860.847,64	3.395.647,00
Coste de las relaciones -Cta. (II + IV)	-177.257,33	-99.780,42	-7.874,89	-12.325,58	-11.601,53	-15.003,96	-31.291,05	-127.708,92	-18.890,82	-109.811,70	-75.296,52	-129.131,99	-569.396,16
Coste de las relaciones -Cta. (II + IV)	11.527.239,42	8.646.236,28	366.705,55	568.843,22	838.174,48	931.877,58	2.175.602,32	6.507.058,44	871.541,92	5.635.156,52	3.558.106,36	7.696.318,74	29.296.732,96
Coste de las relaciones -Cta. (II + IV)	61.800,66	34.781,53	2.745,52	4.297,32	3.835,73	5.231,14	10.909,65	44.525,59	8.569,32	37.937,27	26.252,88	45.021,96	177.601,32
Coste de las relaciones -Cta. (II + IV)	-9.270,11	-5.217,21	-411,83	-644,60	-575,38	-764,87	-1.656,44	-6.878,82	-868,25	-5.990,57	-3.837,92	-6.753,27	-26.040,12
Coste de las relaciones -Cta. (II + IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Coste de las relaciones -Cta. (II + IV)	186.527,44	104.977,63	8.286,52	12.970,18	11.576,99	15.786,63	32.927,49	134.387,14	19.684,87	114.502,27	79.236,44	135.885,28	536.036,28
Subordinado	98.962,73	57.246,23	4.143,93	6.284,83	6.135,27	7.932,71	17.219,08	70.887,25	9.190,25	61.297,00	35.343,63	70.887,24	275.680,35
Coste de las relaciones -Cta. (II + IV)	1.875,36	1.094,95	78,54	119,11	116,28	190,34	328,34	1.339,70	177,97	1.161,73	669,89	1.339,69	5.724,80
Coste de las relaciones -Cta. (II + IV)	97.086,37	56.151,28	4.065,39	6.165,62	8.018,99	7.762,37	16.892,72	69.547,55	9.212,28	60.135,27	34.673,79	69.547,55	270.455,45
Reversión:	1.785.621,58	1.063.449,74	14.563,71	211.256,69	83.376,48	139.229,69	274.743,27	1.477.321,12	132.979,31	1.344.341,81	752.762,46	1.607.901,33	5.824.698,51
Coste de las relaciones -Cta. (II + IV)	1.028.849,07	587.253,54	31.452,45	49.723,17	70.890,55	131.819,76	187.949,59	465.059,41	84.123,81	400.933,50	363.295,39	376.699,48	2.253.942,35
Coste de las relaciones -Cta. (II + IV)	103.326,29	45.804,51	2.476,24	5.522,87	5.548,09	8.387,28	27.787,30	262.972,52	45.805,50	237.167,02	149.961,25	88.089,47	622.349,53
Coste de las relaciones -Cta. (II + IV)	106.033,44	54.816,91	2.978,88	3.593,56	5.796,11	5.426,56	27.421,42	154.792,55	21.415,53	133.376,02	139.810,99	75.542,19	480.179,17

894103

TDA5Hq.tmmJun03

Ingresos: CNMV, AAFF, Agencias de Calificación.

TDA 5

Fondo de Titulización Hipotecaria

INFORMACION A LOS INVERSORES

FECHA DE PAGO: 23 de Junio de 2003

I. BONOS A	Importes en euros	
	Sobre 7644 bonos	Por Bono
1. Saldo inicial (29/10/98):	1.148.534.161,32 €	150.253,03 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	496.184.041,08 €	64.911,57 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:	3.395.847,00 €	444,25 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	29.286.762,96 €	3.831,34 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:	466.897.278,12 €	61.080,23 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:	40,651580%	40,651580%

II. BONOS B	Importes en euros	
	Sobre 156 bonos	Por Bono
1. Saldo inicial (29/10/98):	23.439.472,68 €	150.253,03 €
2. Pendiente de vencimiento en la anterior Fecha de Pago:	23.439.472,68 €	150.253,03 €
3. Intereses devengados y pagados en esta Fecha de Pago:	177.601,32 €	1.138,47 €
4. Vencido y amortizado (pagado) en esta Fecha de Pago:	0,00 €	0,00 €
5. Pendiente de vencimiento tras esta Fecha de Pago:	23.439.472,68 €	150.253,03 €
6. Porcentaje pendiente de vencimiento:	100,000000%	100,000000%

III. EL FONDO	Importes en euros	
	1. Saldo de participaciones hipotecarias a 31/05/03:	484.962.452,92 €
a) No Fallidas:	484.712.745,58 €	
b) Fallidas:	249.707,34 €	
2. Amortización del período 28/02/03 a 31/05/03:	30.968.653,74 €	
a) Según calendario:	15.165.093,28 €	
b) Amortización anticipada hasta 30/04/03:	10.081.553,73 €	
c) Amortización anticipada del 30/04/03 al 31/05/03:	5.722.006,73 €	
3. Tasa de amortización anticipada (anualizada):		
a) Desde la Fecha de Desembolso:	11,71%	
b) Último año:	12,15%	
c) Último semestre:	12,52%	
d) Último trimestre:	12,04%	
4. Porcentaje de impago entre 3 y 6 meses:	0,54%	
5. Porcentaje de impago entre 7 y 11 meses:	0,01%	
6. Porcentaje de fallidos (1):	0,06%	
7. Nivel de Impago(2)	0,18%	

(1) Saldo pendiente más impago de las participaciones hipotecarias fallidas según definición del Folleto de Emisión (retraso de 12 meses y otras causas), sobre el saldo pendiente total.

(2) Importe de principal de las Participaciones Hipotecarias impagadas durante el periodo de tiempo comprendido entre el segundo y el noveno mes inmediatamente anteriores a la correspondiente Fecha de Pago respecto al saldo nominal pendiente de las Participaciones Hipotecarias

TDA 5, FONDO DE TITULIZACION HIPOTECARIA

INFORMACION CORRESPONDIENTE AL TRIMESTRE: 24/03/03 - 23/06/03

Persona que asume la responsabilidad de esta información y cargo que ocupa

Ramón Pérez Hernández
Director General

1035/03

I. DATOS GENERALES SOBRE EL FONDO

Fecha de Constitución del Fondo	16 octubre 1998
Fecha Emisión BTH	16 octubre 1998
Fecha Final Amortización BTH (teórica)(10% TAA)	22/09/ 2008
Sociedad Gestora	Titulización de Activos, SGFT, S.A.
Emisor Participaciones Hipotecarias	Grupo Banco Popular, Grupo Banco Sabadell, Caja Madrid, Ibercaja
Agente de Pagos	Instituto de Crédito Oficial
Negociación Mercado	Mercado AIAF
Agencia de Calificación	Moody's Investors Service; Fitch IBCA
Calificación	Bonos A: Aaa (Moody's) y AAA (Fitch IBCA) Bonos B: Aa3 (Moody's) y AA- (Fitch IBCA)

II. VALORES EMITIDOS POR EL FONDO

Nombre	Bonos de Titulización Hipotecaria TDA 5
Serie A:	
Código ISIN	ES0308182007
Nominal en circulación total (inicial)	1.148.534.161,32 Euros
Nominal en circulación total (actual)	466.897.278,12 Euros
Nominal en circulación unitario (inicial)	150.253,03 Euros
Nominal en circulación unitario (actual)	61.080,23 Euros
Serie B:	
Código ISIN	ES0308182015
Nominal en circulación total (inicial)	23.439.472,68 Euros
Nominal en circulación total (actual)	23.439.472,68 Euros
Nominal en circulación unitario (inicial)	150.253,03 Euros
Nominal en circulación unitario (actual)	150.253,03 Euros

III. INFORMACION INCLUIDA

* Liquidación del Período 24/03/03 - 23/06/03

* Flujos de Caja del Período 24/03/03 - 23/06/03

* Información a los inversores. Fecha de Pago: 23 de Junio de 2003

TDA 5

Fondo de Titulización Hipotecaria

FLUJOS DE CAJA DEL PERÍODO: 24/03/03 - 23/06/03

	Euros	
	Ingresos	Pagos
I. INVERSIONES/FINANCIACIONES		
Amortización Bonos Titulización Hip.		29.286.762,96
Amortización Participaciones Hip.	30.968.653,74	
Amortización Ptmo. Subordinado		270.455,45
II. INTERESES		
Intereses pagados a los BTH		3.573.448,32
Intereses recibidos de las PHs	5.980.597,29	
Intereses Ptmo. Subordinado		5.224,80
Intereses Inversiones Temporales	117.214,67	
Avance Técnico Neto	(162.170,36)	
III. GASTOS		
Comisiones Periódicas:		
- Gestora		59.924,37
Excedente de Caja		2.253.942,35
Total Ingresos/Pagos	36.904.295,34	35.449.758,25
Saldo inicial 24/03/03	4.170.069,42	
A Inversiones Temporales		5.624.606,51
Total	41.074.364,76	41.074.364,76
Retenciones practicadas el 23/06/03	536.036,28	
A Inversiones Temporales hasta el 21/07/03		536.036,28

Destinatarios: CNMV; AIAP